Вырезка из газеты

31 ART 1912

Газета №

г. Москва

КОМИССИЯ ПО ТВОРЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ М. Н. КЕДРОВА

Министерство культуры СССР утвердило комиссию по творческому наследию режиссера и актера МХАТа СССР им. А. М. Горького народного артиста СССР, лауреата Государственных премий СССР, профессора М. Н. Кедрова в сле-

дующем составе; Прокофьев В. Н. (председатель), Ефремов О. Н., Иванов Г. А., Марков П. А., Радомысленский В. З.,

Сорокин Б. Н., Станицын В. Я., Гарасова А. К., Ушаков К. А.,

Фрейдкина Л. М.

Комиссия обращается ко всем товарищам, располагающим рукописями, режиссерскими партитурами, письмами, фотодокументами и другими материалами, связанными с жизнью и творчеством М. Н. Кедрова, с просьбой передать их в

подлинниках или фотокопиях в

распоряжение комиссии. Все материалы, связанные с жизнью и творчеством М. Н. Кедрова, а также воспоминания о нем присылать по адресу: г. Москва, проезд Художественного театра, дом 3-а, Школа-студия МХАТа, комиссия по творческому наследию М. Н. Кедрова.